



Til Kultur- og Fritidsudvalget

Orientering af KFU om delkendelse vedr. klage indgivet i standstill-perioden i udbud af Amager Bio og BETA

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget blev den 12. december 2024 orienteret om, at der ved udløb af standstill-perioden den 9. december 2024 var indgivet en klage til Klagenævnet for udbud (Klagenævnet) fra Fonden Amager Bio og BETA under stiftelse.

Klagenævnet har den 7. januar 2025 afsagt en delkendelse (bilag 1 og 2 – **Bilagene er ikke offentligt tilgængelige og er dermed fortrolige**).

Kendelsen afviser klagers påstand om, at klagen skal have opsættende virkning. Herudover udtaler Klagenævnet, at der på det foreliggende grundlag ikke er udsigt til, at klagers påstande vil blive taget til følge. Det er således Klagenævnets umiddelbare vurdering, at udbuddet, kriterierne og Københavns Kommunes bedømmelse af tilbuddene er korrekt.

Fonden Amager Bio og BETA under stiftelse skal senest den 14. januar 2025, kl. 15.00, meddele, om klagen fastholdes. Kommunens advokat vil henvende sig til klager advokat med henblik på en tilkendegivelse allerede nu. På baggrund af den klare kendelse igangsættes dette arbejde.

For det tilfælde at klagen fastholdes, afsiges der en endelig kendelse. Klagenævnet oplyser på sin hjemmeside en gennemsnitlig sagsbehandlingstid på ca. 4 måneder, hvilket er inkl. strakskendelser. Kommunens advokat, DLA Piper oplyser, at en typisk sag i praksis tager ca. 6-10 måneder.

Kultur- og Fritidsudvalget vil blive orienteret om, hvorvidt klagen trækkes tilbage eller fastholdes.

Kontraktindgåelse

Da klagen ikke er tillagt opsættende virkning, kan Københavns Kommune på baggrund af Klagenævnets delkendelse gå videre med forberedelse af kontraktindgåelse med Kulturbegivenhedsfonden Odd Productions.

08. januar 2025

Edoc sagsnummer
2025-0005837

F2 sagsnummer
2025 - 372

Sagsbehandler
Anne-Katrine Frøslev Larsen

Center for Økonomi,
Digitalisering og Organisation

Nyropsgade 3
1602 København V

E-mail
a49b@kk.dk

EAN-nummer
5798009780515

Efter kontrakten med Kulturbegivenhedsfonden Odd Productions er indgået, skal der offentliggøres en bekendtgørelse om indgået kontrakt i EU-Tidende. I en periode på 45 dage efter offentliggørelsen af denne bekendtgørelse, kan der fortsat indgives klage til Klagenævnet.

Videre proces

- Københavns Kommune går på baggrund af Klagenævnets delkendelse videre med forberedelse af kontraktindgåelse med Kulturbegivenhedsfonden Odd Productions.
- KFU orienteres efterfølgende om, hvorvidt klagen fastholdes eller trækkes tilbage.
- KFU orienteres, når der er indgået kontrakt.